
 
 

 
 

20/2013 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Košického samosprávneho kraja 

z 26. augusta 2013 
 

o zrušení Strednej odbornej školy pôšt a telekomunikácií, Palackého 14, Košice 
 

Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. 608/2013 prijatým na svojom 
23. zasadnutí, dňa 26. augusta 2013 podľa § 8 a § 11 ods. 2 písm. a) zákona č. 302/2001 Z. z. 
o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a podľa § 9 ods. 1, 
písm. a) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení: 

 
§ 1 

(1) Stredná odborná škola pôšt a telekomunikácií, Palackého 14, Košice sa zrušuje dňom 
31. augusta 2013 v súlade s rozhodnutím Ministerstva školstva, vedy, výskumu 
a športu Slovenskej republiky č. 2013-5810/27385:3-923 zo dňa 27.6.2013 o jej vyradení 
zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky. 

(2) Úlohy zrušenej školy podľa predchádzajúceho odseku bude odo dňa 1. septembra 2013 
ďalej plniť Stredná priemyselná škola dopravná, Hlavná 113, Košice, ktorá je jej 
právnym nástupcom. 

 
 

§ 2 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom vyhlásenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Zdenko Trebuľa 
predseda 

 
 
 
 
 
 
Vyvesené dňa 2. 09. 2013 


